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证券代码：002688         证券简称：金河生物          公告编号：2022-003 

 
 

金河生物科技股份有限公司 

关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告 

 

本公司及董事会全体人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

 

特别提示：  

1、本次解除限售的股份为金河生物科技股份有限公司（以下简称“公司”、

“金河生物”）非公开发行的人民币普通股（A 股）。 

2、本次解除限售股份的数量为 145,132,743 股，占公司目前无限售条件流

通股份的 23.3711%，占公司目前股本总额 780,422,398 股的 18.5967%。  

3、本次申请解除股份限售的发行对象共 10 名，涉及证券账户总数为 61户，

发行时承诺的限售期限为 6个月。  

4、限售股份起始日期为 2021 年 8月 12 日，本次限售股份上市流通日期为

2022 年 2 月 14 日。  

一、本次解除限售股份概况  

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准金河生物科技股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2020]3344 号）核准，公司以非公开发行方

式向 10 名特定对象发行人民币普通股（A 股）145,132,743 股，每股面值为人

民币  1 元，具体发行价为 5.65 元 /股，本次发行的募集资金总额为

819,999,997.95 元，扣除发行费用（不含增值税）人民币 17,756,396.62 元后，

募集资金净额为人民币 802,243,601.33 元。本次非公开发行新增股份于 2021 年 8

月 12 日在深圳证券交易所上市。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，



2 
 

本次发行对象所认购股份限售期为 6个月，如遇法定节假日或休息日，则顺延至

其后的第一个交易日。具体情况如下： 

序

号 
发行对象名称 

获配股数 

（股） 

获配金额 

（元） 

锁定期

（月） 

1 内蒙古金融资产管理有限公司 35,398,230 199,999,999.50 6 

2 颐和银丰天元（天津）集团有限公司 7,079,646 39,999,999.90 6 

3 国泰基金管理有限公司 13,451,327 75,999,997.55 6 

4 华夏基金管理有限公司 9,734,513 54,999,998.45 6 

5 上汽颀臻（上海）资产管理有限公司 7,079,646 39,999,999.90 6 

6 中国银河证券股份有限公司 23,716,814 133,999,999.10 6 

7 国信证券股份有限公司 8,849,557 49,999,997.05 6 

8 庄丽 12,389,380 69,999,997.00 6 

9 上海般胜投资管理有限公司 7,306,194 41,279,996.10 6 

10 财通基金管理有限公司 20,127,436 113,720,013.40 6 

合计 145,132,743 819,999,997.95 - 

详见公司于 2021 年 8 月 10 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《金河生物科技股份有限公司非公开发行股票之发行情况报告书暨上市公告书》。

本次非公开发行完成后，公司新增有限售条件流通股份 145,132,743 股，总股本

由 635,289,655 股增至 780,422,398 股。本次非公开发行股票后，公司未发生

因利润分配、资本公积金转增股本等导致总股本变化的情况。 

二、申请解除股份限售的发行对象履行承诺情况  

（一）申请解除股份限售的发行对象做出的承诺 

内蒙古金融资产管理有限公司、颐和银丰天元（天津）集团有限公司、国泰

基金管理有限公司、华夏基金管理有限公司、上汽颀臻（上海）资产管理有限公

司、中国银河证券股份有限公司、国信证券股份有限公司、庄丽、上海般胜投资

管理有限公司、财通基金管理有限公司作为公司 2021 年度非公开发行股票的认

购对象，就本次认购做出的承诺如下： 

自金河生物科技股份有限公司本次非公开发行的股票发行结束之日起 6 个

月内，不转让本单位/本人所认购的上述股份。 
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本单位/本人所认购的上述公司股份在锁定期届满后减持还将遵守《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规章、规范性文

件、深圳证券交易所相关规则以及《公司章程》的相关规定。 

（二）上述承诺履行情况 

截至本公告披露日，本次申请解除限售的各发行对象严格履行了上述各项承

诺。 

（三）占用上市公司资金和违规担保情况 

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的各发行对象均不存在非经营性 

占用公司资金的情形，公司对其亦不存在违规担保的情形。 

三、本次解除限售股份的上市流通安排  

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 2月 14日。 

2、本次解除限售股份的数量为 145,132,743 股，占公司目前股本总额

780,422,398 股的 18.5967%。 

3、本次申请解除股份限售的发行对象共 10 名，涉及证券账户总数为 61户， 

均不存在质押、冻结情况（源自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司截止 

至 2022 年 2月 7日数据），股份解除限售的具体情况如下： 

序号 股份认购对象名称 
持有限售股数量 

（股） 

本次解除限售股份

数量（股） 

1 内蒙古金融资产管理有限公司 35,398,230 35,398,230 

2 颐和银丰天元（天津）集团有限公司 7,079,646 7,079,646 

3 国泰基金管理有限公司 13,451,327 13,451,327 

4 华夏基金管理有限公司 9,734,513 9,734,513 

5 上汽颀臻（上海）资产管理有限公司 7,079,646 7,079,646 

6 中国银河证券股份有限公司 23,716,814 23,716,814 

7 国信证券股份有限公司 8,849,557 8,849,557 

8 庄丽 12,389,380 12,389,380 

9 上海般胜投资管理有限公司 7,306,194 7,306,194 

10 财通基金管理有限公司 20,127,436 20,127,436 

合计 145,132,743 145,132,743 
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4、本次股份解除股份限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下表： 

股份性质 
本次变动前 本次变动 (+/-) 本次变动后 

股份数量 （股） 比例 限售股上市 (股） 股份数量 （股） 比例 

一、限售条件流通

股/非流通股 
159,429,424.00 20.43% -145,132,743.00 14,296,681.00 1.83% 

高管锁定股 14,296,681.00 1.83%  14,296,681.00 1.83% 

首发后限售股 145,132,743.00 18.60% -145,132,743.00 - - 

二、无限售条件流

通股 
620,992,974.00 79.57% 145,132,743.00 766,125,717.00 98.17% 

三、总股本 780,422,398.00 100.00%  780,422,398.00 100.00% 

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果

为准。 

5、自本次限售股份上市流通之日起，上述各发行对象所做的股份限售承诺

已履行完毕，其对公司不存在其他承诺。 

四、保荐机构的核查意见  

经核查，保荐机构认为：金河生物本次限售股份上市流通符合《深圳证券交

易所股票上市规则（2022 年修订）》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；公司

本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规章

及有关规则的要求；公司本次解除限售的股份持有人严格履行了非公开发行股票

时所作出的股份锁定承诺。截至核查意见出具日，公司对本次限售股份解禁的相

关信息披露真实、准确、完整。保荐机构对金河生物本次非公开发行限售股份上

市流通相关事项无异议。 

五、备查文件  

1、《限售股份上市流通申请表》； 

2、《股本结构表和限售股份明细表》； 

3、《东方证券承销保荐有限公司关于金河生物科技股份有限公司非公开发

行限售股份上市流通的核查意见》； 

4、《非公开发行限售股份上市流通申请书》。 

 



5 
 

特此公告。 

 

 

金河生物科技股份有限公司 

 董 事 会 

2022 年 2月 8日 


